cÂrqARA
MUNtctPAt or RruÁpotrs

REQUERIMENTO N.O DE 24 DE MARÇO DE 2025
Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de ofício à secretaria
Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços
Urbanos, solicitando o serviço de construção de
calçada nos dois lados de toda a extensão da
Avenida Ayrton Senna, parque São Jerônimo,
nesta cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da CàmaraMunicipal de Anápolis,

O Vereador que abaÍxo subscreve requer, nos termos do art. 186, incíso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado Ofício à Secretaria Municipal de
Obras, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando o serviço de construção
de calçada nos dois lados de toda a extensão da Avenida Ayrton Senna,
Parque São Jerônimo, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população, tendo em vista que na Avenida mencionada encontra-se sem calçada
delimitada corretamente, causando vários transtornos aos transeuntes e motoristas
do local. Desta forma, solicito que a demanda seja devidamente apreciada a fim de
solucionar de forma eficaz o problema constatado.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de santahâ, Av. Jamel cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundial, Anápolis/GO

CEP:75.110-330
anapolis.go.leg.br

RAL SUE

Vereador -